## De Cinami arbore, Caput IIII.

**C**inami arbor lauro haud est absimilis, si praesertim folia spectes, grana primo gignit lauri instar, hac cascedas, minutiora tamen, eademque albi-  
 cantia. Cinamum itaque nihil aliud esse quam arboris librum planissime constat, hunc enim in modum legitur: nam singulis ternis annis incidunt ramos, delibrantque: de-  
 ptum eo modo corticem cinamomum appellant: neque enim caudicem incidunt, sed ramos tantum. Huius itaque cinami illic mira est ubertas: quum autem colligitur, non est protinus absoluta suauitate, menstruo perfecta absolutaque est suauitas. Re-  
 tulit ea tempestate comiti meo Mahumetanus negotiator in fastigio vastissi-  
 mi montis specum esse quendam, quod se recipiebant eius regionis cultores omnes, orandi gratia in protoparentis sanctissimi memoriam: memorant enim incolae diuum Adam post lapsum illic fletu ac continentia poenitudine ductum culpam redemisse: id assequuntur ea coniectura, quod parentis adhuc uisuntur impressa pedum uestigia: longitudine geminum palmum excedentia. Arua sunt orizae expertia, sed qui conuehunt illac iter agunt. Reges enim dictae insulae, Narsingae regis uectigales sunt, nam pendunt quotannis tributum, & ob orizam quam abunde ex continenti Narsingae illo comportatur, coguntur uectigal soluere memorato regi: caeli est insula clementis admodum: genti colos est suffuluus, aestumque minus uel algorem sentiunt, uernante semper tempore: habitu uentur uere Gabino, chlamyde enim exerto brachio corpora uelant: pannis gossipinis aut sericis utuntur plurimum: ea insula sita est sub aequatore in zona perusta, subque cadenti sydere: bellicae uirtutis id hominum genus est prorsus expertum, quippe quod tormentis ferroue haudquaquam utitur: harundo enim lanceae ac ensis gladiique uicem supplet: ob id perraro in praelio occumbunt: apprime sunt imbelles, nulliusque ferme spiritus: illic flores prope omnifariam leguntur: gens multo perennior est, longioreque aetate quam nostra. Vsu euenit aliquando, praesertim quadam uespera, ut ex rege quidam comitem meum conueniret, diceretque, ut continuo corallo ac crocum ad regem deferret, nam horum omnium comes meus uim maximam habebat. His auditis negotiator alius dictae insulae Mahumetanus clanculum quasi per speciem amicitiae socium meum monuit, ne regem adiret, ceu mercimoniorum pretium minime consequuturum. Id egit Mahumetanus mira impostura, ut iniecto comiti meo pauore, eoque abscedente liberius sua ipse mercimonia exponeret. Huius doli non satis gnarus comes meus, statuit abire: respondit tamen nuntio regio, postero die iturum ad eum. Verum mane postridie consensu nauigio, proximum continentem remigibus maxime adnitentibus dilapsi sumus.